
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  47  DEL 29-07-2019 
 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONI ESTIVE 2019 – APPROVAZIONE 

PROGRAMMA  E CONCESSIONE PATROCINIO  

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 14:00 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

DONATO ENRICO BELLISARIO – Sindaco Presente 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Presente 

PROSPERO PASQUALE - Assessore Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, Sig. DONATO ENRICO 

BELLISARIO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



COPIA Deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 29-07-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
IL SINDACO 

 
Sottopone alla Giunta  Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE è tradizione consolidata quella di organizzare nel periodo estivo una serie di 
manifestazioni culturali, ricreative, sportive e di promozione turistica, ivi comprese le tradizionali 
ricorrenze popolari finalizzate a valorizzare l’immagine del territorio e creare occasioni di aggregazione 
sociale per la cittadinanza e per gli emigrati che rientrano nel paese d’origine; 

 
PRESO ATTO CHE comitati, enti, associazioni e organizzazioni sociali presenti sul territorio hanno 
presentato le loro proposte circa le iniziative per la corrente stagione estiva; 
 
VALUTATE positivamente le proposte pervenute a questo Ente, sulla base delle quali è stato elaborato 
un programma delle varie iniziative denominato “PESCOSOLIDO - ESTATE 2019”; 
 
RITENUTO dover approvare il citato programma di manifestazioni allegato alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO altresì che alle citate manifestazioni debba essere concesso il patrocinio comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Donato Prospero; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 

DATO ATTO che si prescinde dal parere di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 del Responsabile del 
Servizio Finanziario, non comportando il presente atto impegno di spesa o diminuzione di entrata a 
carico del bilancio comunale; 

 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE l’elenco delle manifestazioni estive inserite nel programma denominato 
“PESCOSOLIDO – ESTATE 2019”, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;   
 
DI CONCEDERE il patrocinio a tutte le manifestazioni incluse nel citato programma; 
 
DI PRENDERE ATTO che si prescinde dal parere del Responsabile del Servizio Finanziario di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 essendo il presente mero atto di indirizzo; 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 



COPIA Deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 29-07-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  

 



COPIA Deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 29-07-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Donato Enrico Bellisario                                         f.to:  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

  

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   16.10.2019         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 29-07-2019, poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

 

Pescosolido,  16.10.2019           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 
 


